
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020020170085
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2017
a las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: obras para la mejora de la estación depuradora de aguas residuales (E.D.A.R.)
del Centro Penitenciario de A Lama (Pontevedra) dependiente de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias.

Presupuesto base de licitación
Importe 883.019,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 729.767,92 EUR.

Clasificación CPV
45252127 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses desde la fecha del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Espina Obras Hidráulicas , S.A.
NIF A15168156

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 443.771,87 EUR.

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Lugar

Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2017 a las 10:00 horas
A partir de las 10:00 horas.

Ofertas recibidas 20

Importe total ofertado (con impuestos) 536.963,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020020170085
Fecha de Formalización 12/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hYDB4jIgS2IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hYDB4jIgS2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de publicación 22/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es

ID 0000002776735 |  2017-619524 | mié, 13 dic 2017 13:20:37:873 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131465085949946595883757626734373957375 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es

